#### VII. DE NOVA FIDELITATIS FORMA.

Est et alia de novo super fide-<sup>40</sup>  
litatis juramento forma inventa

1) documenta *Corp. jur. can. rectius.*

*Antiqua Tit. VIII.*

5

10

15

20

25

30

35

40

*Vulgata Lib. II, Tit. 7.*

et utentium approbata consuetudine, quae hodie in omni fere curia videtur obtinere, haec scilicet: 'Ego Titius juro super haec sancta Dei evangelia, quod ab hac die in antea usque ad ultimum diem vitae meae ero fidelis tibi Caio, domino meo, contra omnem hominem excepto imperatore vel rege<sup>1)</sup>). Quod verbum<sup>2)</sup>, si recte intelligatur, nulla quidem indiget adjectio, sed integrum et perfectam in se continet fidelitatem. Sed propter simplices et nominis significationis ignaros ad illius verbi interpretationem hoc adjici solet. 'Id est juro, quod nunquam scienter ero in consilio vel in auxilio vel in facto, quod tu amittas vitam vel membrum aliquod vel quod tu recipias in persona aliquam laesio nem vel injuriam vel contumeliam vel quod tu amittas aliquem honorem, quem nunc habes vel in antea possidebis. Et si scivero vel audivero de aliquo, qui velit aliquid istorum contra te facere, pro posse meo, ut non fiat, impedimentum praestabo, et si impedimentum praestare nequivero, quam cito potero, tibi nuntiabo et contra eum, prout potero, tibi meum auxilium praestabo. Et si contingit, te rem aliquam, quam habes vel habebis, injuste vel fortuito casu amittere, eam recuperare jurabo et recuperatam omni tempore retinere. Et si scivero,

1) *Cfr. infra II. 54 § 8 et Pertile op. cit IV § 168 N. 77.*2) *scilicet fidelis.*

. II, Tit. 7.  
 robata consuetu-  
 in omni fere cu-  
 nere, haec scili-  
 juro super haec  
 elia, quod ab hac  
 que ad ultimum  
 ero fidelis tibi  
 o, contra omnem  
 imperatore vel  
 verbum<sup>2</sup>), si recte  
 a quidem indiget  
 integrum et per-  
 tinet fidelitatem.  
 plices et nominis  
 gnaros ad illius  
 tionem hoc adjici  
 juro, quod nun-  
 ro in consilio vel  
 facto, quod tu  
 vel membrum ali-  
 recipias in per-  
 sionem vel inju-  
 meliam vel quod  
 m honorem, quem  
 in ante posside-  
 ero vel audivero  
 relit aliquid isto-  
 acere, pro posse-  
 t, impedimentum  
 si impedimentum  
 vero, quam cito  
 tiabo et contra  
 tero, tibi meum  
 abo. Et si con-  
 liquam, quam ha-  
 , injuste vel for-  
 tere, eam recupe-  
 recuperatam omni-  
 . Et si scivero,

*Antiqua Tit. VIII, c. 12. 13.*

*Vulgata Lib. II, Tit. 7. 8.*  
 te velle juste offendere aliquem  
 et inde generaliter vel specialiter  
 fuero requisitus, meum tibi, sicut  
 potero, praestabo auxilium. Et si <sup>5</sup>  
 aliquid mihi de secreto manifes-  
 taveris, illud sine tua licentia  
 nemini pandam vel, per quod pan-  
 datur, faciam. Et si consilium  
 mihi super aliquo facto postula-<sup>10</sup>  
 veris, illud tibi dabo consilium,  
 quod mihi videbitur magis expe-  
 dire tibi. Et nunquam ex per-  
 sona mea aliquid faciam scienter,  
 quod pertineat ad tuam vel tuo-<sup>15</sup>  
 rum injuriam vel contumeliam'.  
 § 1. Investitura vero facta et  
 fidelitate subsecuta omnimodo co-  
 gatur dominus, investitum in va-  
 cuam possessionem mittere. Quod-<sup>20</sup>  
 si differat, omnem utilitatem ei  
 praestabit.